
      
        

〒105-0011 東京都港区芝公園 2-6-15  黒龍芝公園ビル 3 階 
     TEL (03)3434-8681      FAX (03)3578-8281 

2018 年 5 月 31 日 

ロータリークラブ会長 各位 

クラブ米山奨学委員長 各位 

クラブ米山カウンセラー各位 

クラブ事務局ご担当者 各位 

公益財団法人ロータリー米山記念奨学会 

  理 事 長 小沢 一彦 

事務局長 岩邉 俊久 

米山奨学生への「ロータリーの友」配布の御願い（訂正版） 

拝啓 

深緑の候、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は米山記念奨学事業に対しまして格

別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、皆様に過日送信致しました標記御願い状に関しまして、関係者の皆様には大変な混乱を招

きましたこと、深くお詫び申し上げます。 

ロータリー年度と米山奨学生の学年度の相違、奨学期間も異なる等で混乱を招きましたので、改

めてロータリーの友事務所とも協議をさせていただきました。その結果、ロータリーの友事務所で

は、米山奨学生分の冊子もロータリー会員同様に上半期、下半期で受付ける運びとなりました。つ

きましては、今回、購入に伴う奨学生分のロータリーの友購読料（7/20 送金）を以下の通り 7 月か

ら 6 月までの 1 年分と修正させていただきます。なお、2018 年 9 月終了も含め、残金につきまして

は世話クラブ補助費に組み入れ、奨学生のためにお使いいただければと存じます。何卒ご理解の程

宜しくお願い申し上げます。 

終わりに、貴ロータリークラブの益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 

記 

 

要  領： 「ロータリーの友」の購読数連絡 

１．「ロータリーの友」2018 年 4 月－6 月号は当会から奨学生本人宛で発送手配済みです。 

２．2018年 9月終了奨学生分は、上期まで(7-12月号)、2019年 3月または 3月以降終了奨

学生のいるクラブは下期（7-6月号）までの発注となります。 

2018年 9月終了 
2018年 7月号～2018年 12月号 

（奨学生分全 6冊） 

発注は、2018年 6月 5日（火）まで、 

下期の減部は 12月 5日までに 

ロータリーの友事務所にご連絡 

2019年 3月または 

3月以降終了 

2018年 7月号～2019年 6月号 

（奨学生分全 12冊） 

2018年 6月 5日（火）までに 

ロータリーの友事務所にご連絡 

      ※継続奨学生で 2018年 8月終了者は購読料送金の対象外となります。新規奨学生（2018年
4月採用）8月終了者は上記 9月終了と同様、上期のみの購入となります。 

      ※ロータリーの友事務所への購読数連絡は、米山奨学生分との明記は不要です。 

 

必要経費： 3,000円（実費 2,592 円）を 2018年 7 月 20 日着金の世話クラブ補助費とともに全世話

クラブに一律、送金させていただきます。また、僅かですが 9月終了も含め、差額残金

は、世話クラブ補助費に組み入れ有効にご活用いただきますようお願い致します。 

 

 

 

ご不明な点は、米山記念奨学会事務局へお問合せください。TEL.03-3434-8681（担当：くわ原、北村） 


